
 
 

 
 

 

Resolución Ministerial 

N° 0580-2021-IN 
 

Lima, 23 de julio de 2021 
 
 

VISTOS, el Memorando N° 000804-2021/IN/OGAF de la Oficina General de 
Administración y Finanzas, el Informe N° 000075-2021/IN/OGAF/OCO de la Oficina de 
Contabilidad de la Oficina General de Administración y Finanzas, y el Informe N° 
001157- 2021/IN/OGAJ de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que, de conformidad con los incisos 1, 2 y 4 del numeral 5.2 del artículo 5 del 
Decreto Legislativo N° 1438, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Contabilidad,  
la Dirección General de Contabilidad Pública (DGCP) tiene entre sus funciones: (i) 
Ejercer la máxima autoridad técnico-normativa del Sistema Nacional de Contabilidad, 
dictando las normas relacionadas con su ámbito de competencia y vinculándose con las 
Oficinas de Contabilidad o las que hagan sus veces en las entidades del Sector Público; 
(ii) Emitir normas y procedimientos de contabilidad que deben regir en las entidades del 
Sector Público; y, (iii) Elaborar la Cuenta General de la República y las estadísticas de 
las finanzas públicas, procesando las rendiciones de cuenta remitidas por las entidades 
del Sector Público, de acuerdo a estándares internacionales vigentes; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 011-2021-EF/51.01, se aprueba la 

Directiva N° 003-2021-EF/51.01, denominada “Lineamientos Administrativos para la 
Depuración y Sinceramiento Contable de las Entidades del Sector Público y Otras 
Formas Organizativas No Financieras que administren Recursos Públicos”, en adelante 
la Directiva; y, el “Instructivo para la Declaración de Inicio y Conformación de las 
Comisiones de Depuración y Sinceramiento Contable para las Entidades del Sector 
Público y Otras Formas Organizativas No Financieras que administren Recursos 
Públicos”, en adelante el Instructivo; estableciéndose el contenido y plazos máximos de 
presentación de la información correspondiente al inicio de las acciones de depuración 
y sinceramiento contable; 

 
Que, de acuerdo con el numeral 3 de la Directiva, los citados Lineamientos tienen 

alcance nacional y son de aplicación a las Entidades del Sector Público No Financiero 
a las que hace referencia el artículo 3 del Decreto Legislativo N° 1438, entre otros, al  
Poder Legislativo, Ejecutivo y Judicial; concordante a ello, el sub numeral 5.1 del  
numeral 5 de la citada Directiva establece que el Titular de la Entidad, según el alcance 



antes señalado, es quien presenta la rendición de cuentas a la DGCP, es la autoridad 
máxima y responsable del proceso de depuración y sinceramiento contable; 

 
Que, estando a lo dispuesto en el sub numeral 5.2 del numeral 5 de la Directiva 

y el numeral 2 del Instructivo, mediante Resolución Ministerial N° 551-2021-IN de fecha 
16 de julio de 2021, se declaró el inicio de las acciones de depuración y sinceramiento 
contable sobre el estado de situación financiera, al 31 de diciembre del ejercicio fiscal  
previo al ejercicio corriente, en el Ministerio del Interior; 

 
Que, de otro lado, el sub numeral 5.3 del numeral 5 de la Directiva, establece 

que el Titular de la Entidad, luego de declarar el inicio de las acciones de depuración y 
sinceramiento contable, debe designar a la Comisión de Depuración y Sinceramiento 
mediante resolución, indicando el objeto, funciones, presidente e integrantes, y su 
duración mientras se lleve a cabo el proceso; 

 
Que, además, el sub numeral 5.4 del numeral 5 de la Directiva, dispone que la Comisión 
de Depuración y Sinceramiento se establece a través de la conformación de una 
Comisión Única o de una Comisión Central a nivel de la Entidad, cuando esta sea una 
entidad individual o una entidad consolidadora, respectivamente. En el caso de las 
entidades consolidadoras, el Titular de la Entidad designa, a recomendación del jefe o 
responsable de la unidad ejecutora, Comisiones Funcionales para la depuración y 
sinceramiento contable por cada unidad ejecutora, las cuales estarán bajo la supervisión 
de la Comisión Central. Las comisiones deben designarse mediante resolución con los 
criterios establecidos en el sub numeral 5.3 antes mencionado; 

 

Que, asimismo, el numeral 2 del Instructivo dispone que el plazo máximo de 
presentación a la DGCP de la resolución del titular de la entidad que designa y aprueba 
la Comisión de Depuración y Sinceramiento para el caso de una Entidad Consolidadora 
es 15 días hábiles posteriores a la publicación de la Resolución Directoral que aprueba 
el citado Instructivo, es decir, la presentación tiene como plazo máximo el 23 de julio de 
2021; 

 
Que, la Oficina de Contabilidad de la Oficina General de Administración y 

Finanzas, mediante el Informe N° 000075-2021/IN/OGAF/OCO, sustenta la emisión del 
acto resolutivo para la designación de la Comisión de Depuración y Sinceramiento a 
nivel Central y Funcionales, sobre la base de las propuestas remitidas por los 
responsables de cada unidad ejecutora; propuestas que fueron validadas por la Oficina 
General de Administración y Finanzas con Memorando Nº 000804-2021/IN/OGAF; 

 
Que, a través del Informe N° 001157-2021/IN/OGAJ, la Oficina General de 

Asesoría Jurídica opina sobre la viabilidad legal de la propuesta de resolución que 
dispone conformar la Comisión Central y Comisiones Funcionales, por cada unidad 
ejecutora, en el marco del proceso de Depuración y Sinceramiento Contable en el  
Ministerio del Interior, sustentada por la Oficina de Contabilidad de la Oficina General 
de Administración y Finanzas; 

 
Con el visado de la Comandancia General de la Policía Nacional del Perú, de la 

Secretaría General, de la Oficina General de Administración y Finanzas, y de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica; 

 

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio del Interior; el Decreto Legislativo N° 1438, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Contabilidad; el Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio del Interior, aprobado por la 



Resolución Ministerial N° 1520-2019-IN; y la Resolución Directoral N° 011-2021- 
EF/51.01, que aprueba la Directiva N° 003-2021-EF/51.01, “Lineamientos 
Administrativos para la Depuración y Sinceramiento Contable de las Entidades del  
Sector Público y Otras Formas Organizativas No Financieras que administren Recursos 
Públicos”, y el “Instructivo para la Declaración de Inicio y Conformación de las 
Comisiones de Depuración y Sinceramiento Contable para las Entidades del Sector 
Público y Otras Formas Organizativas No Financieras que administren Recursos 
Públicos”; 

 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1. Objeto 
Aprobar la designación de la Comisión de Depuración y Sinceramiento Contable 

del Ministerio del Interior, y la conformación de una Comisión Central y veinte (20) 
Comisiones Funcionales, las cuales tienen por objeto llevar a cabo el proceso de 
Depuración y Sinceramiento Contable en el Ministerio del Interior, en el marco de lo 
establecido por la Directiva N° 003-2021-EF/51.01, “Lineamientos Administrativos para 
la Depuración y Sinceramiento Contable de las Entidades del Sector Público y Otras 
Formas Organizativas No Financieras que administren Recursos Públicos”, aprobada 
por Resolución Directoral N° 011-2021-EF/51.01. 

 
Artículo 2. Conformación de la Comisión Central 
Conformar la Comisión Central para el proceso de Depuración y Sinceramiento 

Contable del Ministerio del Interior, la cual queda integrada de acuerdo al detalle 
siguiente: 

 

Comisión Central 

PLIEGO 007: MINISTERIO DEL INTERIOR 

Integrantes Cargo 

Presidente Director/a de Oficina General de Administración y Finanzas 

Integrante Director/a de Oficina de Contabilidad 

Integrante Director/a de Oficina de Abastecimiento. 

Integrante Director/a de Oficina de Control Patrimonial 

Integrante Director/a de Oficina de Tesorería 

 
El Órgano de Control Institucional tendrá participación como veedor. 

 
Artículo 3. Conformación de las Comisiones Funcionales 
Conformar veinte (20) Comisiones Funcionales para la ejecución del proceso de 

Depuración y Sinceramiento Contable de las unidades ejecutoras del Ministerio del  
Interior, las cuales quedan conformadas de acuerdo al detalle siguiente: 

 

Comisión Funcional N° 01 
U.E. 001: MINISTERIO DEL INTERIOR - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

Presidente 
SANCHEZ SANDOVAL 
ROBERT SILVERIO 

Especialista Implementación de 
Recomendaciones de Auditoría 

Integrante 
GUTIERREZ ROMERO 
DIOGENES 

Integrador Contable 

Integrante 
BRAVO INGA MARGARITA 
DEL PILAR 

Especialista en Seguimiento y Monitoreo 
Implementaciones de Auditoría 

Integrante CORTEZ ORTIZ RICHARD Analista Contable 
Integrante RIOS SORIA ALEXANDER Analista en Integración Contable 



 

Comisión Funcional N° 02 
U.E. 002: DIRECCIÓN DE ECONOMÍA Y FINANZAS DE LA PNP 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

Presidente 
SULLON NAVARRO JOSE 
MANUEL 

Jefe DEPCON-DIVECO-DIRADM 

Integrante 
VILELA SANTIAGO PEDRO 
CELESTINO 

Encargado Contable del DEPACP 

Integrante FLORES CHAVEZ NATALI Contable de DIVINFRA 

Integrante 
CHUQUILIN SANCHEZ 
DANIEL LORENZO 

Encargado de Transporte DIVLOG 

Integrante 
TANTA TONGOMBOL FLOR 
ULCIDA 

Analista de Bienes Patrimoniales del 
DEPACP 

Integrante 
GUTIERREZ JIMENEZ 
ROSANA JESUS 

Contable de Almacén DIVLOG 

Integrante 
CHAPI CHOQUE PEDRO 
PABLO 

Contador de DEPACP 

Integrante 
CHECA TEVES 
GERALDINE 

Contable del Dpto. de Armamento 
DIVLOG 

Integrante 
DURAN JANAMPA DARWIN 
DEAN 

Jefe DEPACP-DIVLOG-DIRADM 

Integrante 
CHAVEZ LOPEZ IRMA 
ERCILIA 

Integradora Contable DEPCON-DIVECO 

Integrante 
DEL RIO ALEGRE JESSICA 
EDNA 

Especialista Contable DEPCON-DIVECO 

Integrante 
VARGAS QUISPE 
SHELLASH 

Jefa Sección de Operaciones y Registro 
DEPTES-DIVECO 

Integrante 
LANDA ROCHA HUGO 
IVAN 

Analista Sección de Ingresos Propios - 
Tesorería 

 

Comisión Funcional N° 03 
U.E. 003: REGIÓN POLICIAL PIURA 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

Presidente 
CASTRO PEÑA CESAR 
MARINO 

Jefe de la Unidad de Administración 

Integrante 
MACALUPU SANDOVAL 
ELMER 

Jefe del Área de Contabilidad 

Integrante 
LAMA MELGAR HUGO 
JIMMY 

Jefe del Área de Tesorería 

Integrante 
RODRIGUEZ VASQUEZ 
JULIO MANUEL 

Jefe de la Sección de Administración de 
Bienes 

Integrante 
VARGAS VILLENA EDER 
FRIKER 

Jefe de la Sección de Rendición de 
Cuentas 

Integrante 
ARTEAGA SOSA REGINA 
GUISSELA 

Encargada del Área de Viáticos 

 

 
Comisión Funcional N° 04 

U.E. 005: III DIRTEPOL - TRUJILLO 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

Presidente 
RISCO TORRES JORGE 
LUIS 

Jefe de la Unidad de Administración 



Integrante 
LOAYZA VEGA JOHNNY 
MARCO 

Jefe del Área de Abastecimiento 

Integrante 
MENDOZA GUZMAN JUAN 
ANTONIO 

Jefe de Sección de Programación y 
Adquisiciones 

Integrante 
CANCHARI DIAZ 
KRISTHOFFER DI ALONSO 

Jefe de Sección de Administración de 
Bienes 

Integrante 
LEON SILVA JUAN 
ALBERTO 

Encargado de Bienes Patrimoniales 

Integrante 
PEÑA RODRIGUEZ 
RONALD REYNALDO 

Encargado de Transportes 

Integrante 
GARCIA QUISPE HERNAN 
ANTONIO 

Jefe de la Sección de OFITIC 

Integrante 
CAMACHO TORRES 
DIOGENES EDUARDO 

Soporte Técnico de UNITIC 

Integrante CORREA CARLOS ROMEL Jefe de la Sección de Economía 

Integrante 
SALDARRIAGA HUIBIN 
JESUS MIGUEL 

Responsable de la Oficina de Contabilidad 

Integrante 
COSAVALENTE MIRANDA 
EDUAR EMILIO 

Responsable de Integración Contable 

 

Comisión Funcional N° 05 
U.E. 009: VII DIRECCIÓN TERRITORIAL DE POLICÍA - LIMA 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

Presidente 
MORALES REATEGUI 
FERNANDO 

Jefe del Área de Abastecimiento 

Integrante 
VELASQUEZ CABRERA 
SEGUNDO PEDRO 

Jefe del Área de Contabilidad 

Integrante 
WONG BRICEÑO JORGE 
ARTURO 

Jefe del Área de Infraestructura 

Integrante AVILA ARBI DIMAS ABEL Jefe del Área de Tesorería 

 

Comisión Funcional N° 06 
U.E. 010: VIII DIRECCIÓN TERRITORIAL DE POLICÍA - HUANCAYO 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

Presidente 
RAMIREZ BEDON CARLOS 
MAXIMILIANO 

Jefe de la Unidad de Administración 

Integrante PEREZ MAITA PEPE JOSE Jefe de Contabilidad 
Integrante HUAMAN MOLINA LUZ Control de Viáticos y Rendición 

Integrante 
MAMANI OVIEDO ROGER 
ESTEBAN 

Especialista en Administración de Bienes 

 

Comisión Funcional N° 07 
U.E. 012: X DIRECCIÓN TERRITORIAL DE POLICÍA - CUSCO 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

Presidente 
CHUMACERO CORDOVA 
ROBERT 

Jefe de la Unidad de Administración 

Integrante 
REYES SOTO CARMEN 
BERTHA 

Jefe de Planeamiento 

Integrante 
ROJAS PALMA LUIS 
ALBERTO 

Encargado de la Sub Área de Contabilidad 

Integrante 
GAMONEL ARAMBURU 
WILY 

Encargado de la Sub Área de Tesorería 



Integrante 
BUSTAMANTE LEVITA 
JAVIER ANGEL 

Encargado del Área de Patrimonio 

Integrante 
HUAYPAR HUAMAN JULIO 
OHARA 

Área de Infraestructura 

 

Comisión Funcional N° 08 
U.E. 018: DIRECCIÓN DE AVIACIÓN POLICIAL - DIRAVPOL 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

Presidente AVALOS LUNA HENRRY Jefe de Contabilidad 

Integrante 
VASQUEZ LEON JUAN 
MIGUEL 

Jefe de Tesorería 

Integrante 
CABRERA LOPEZ DIANA 
ELIZABETH 

Contadora General 

Integrante 
CENTENO ÑAÑEZ JOSE 
ROMAN 

Integrador Contable 

 

Comisión Funcional N° 09 
U.E. 019: ESCUELA NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL POLICIAL PNP 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

Presidente 
LLANOS CARDENAS 
OSCAR 

Jefe de la División de Administración 

 
Integrante 

CONDORCHUA 
VILLAVERDE AUGUSTO 
WALTER 

 
Jefe de la Unidad de Contabilidad 

Integrante 
RAMOS ELGUERA 
JESSICA YESSENIA 

Jefe de la Unidad de Tesorería 

Integrante 
VALERA VASQUEZ LUIS 
FERNANDO 

Jefe (e) del Área de Bienes Estatales 

Integrante 
INGA CACERES JORGE 
LUIS 

Especialista Control Interno 

 

Comisión Funcional N° 10 
U.E. 020: SANIDAD DE LA PNP 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

Presidente 
PACHAS RAMOS JORGE 
WILFREDO 

Contador General 

Integrante 
SANCHEZ FLORES DANTE 
ALEJANDRO 

Responsable de Abastecimiento 

Integrante 
INFANTE VASQUEZ 
MILAGROS LOYDITH 

Responsable de Tesorería 

Integrante 
HERRERA GONZALES 
KEVIN ANTHONY 

Responsable de Control Patrimonial 

Integrante 
FERNANDEZ DE PAREDES 
CHANG ROCIO INES 

Responsable de Presupuesto 

Integrante 
COTRINA ALCANTARA 
JOHNNY ALIPIO 

Jefe de Almacén 

 

Comisión Funcional N° 11 
U.E. 022: XI DIRECCIÓN TERRITORIAL DE POLICÍA - AREQUIPA 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

Presidente 
CANCELA ROGGERO LUIS 
ALBERTO 

Jefe de la Unidad de Administración 



Integrante 
DELGADO ALARCON 
NESTOR WILFREDO 

Jefe de Abastecimiento 

Integrante 
SANCHEZ POSTIGO 
RICHARD JAVIER 

Jefe de Contabilidad 

Integrante 
LOPEZ VALENCIA OSCAR 
GIANFRANCO 

Jefe de Infraestructura 

Integrante 
ORELLANA HUAMAN 
DARWIN 

Jefe de Bienes Patrimoniales 

Integrante 
MENDOZA MARQUEZ 
MIRYAM LOURDES 

Especialista Contable 

Integrante 
AMARILLO GUTIERREZ 
LIZBETH ROSALIA 

Encargada de Viáticos 

Integrante MOLLAPAZA ANCO LUIS Especialista Contable 

 

Comisión Funcional N° 12 
U.E. 026: DIRECCIÓN EJECUTIVA DE INVESTIGACIÓN CRIMINAL Y APOYO A LA 

JUSTICIA PNP- DIREICAJ PNP 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

Presidente 
SORIA OTAROLA JORGE 
AUGUSTO 

Jefe del Área de Contabilidad 

Integrante 
CAMPOS BERROCAL 
EDSON AMARILDO 

Integrador Contable 

Integrante 
FERNANDEZ OCAMPO 
MARIA MAGDALENA 

Asistente en Herramientas de Gestión 
Pública 

Integrante 
ARELLANO POQUIOMA 
ANAHI 

Especialista en SIAF 

Integrante 
HUAMAN QUISPE ELSA 
PAULINA 

Especialista en Saneamiento Físico Legal 

 

Comisión Funcional N° 13 
U.E. 028: II DIRECCIÓN TERRITORIAL DE POLICÍA CHICLAYO 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

 
Presidente 

CAMPOS QUESQUEN 
NILTON CESAR 

 
Jefe de la Unidad de Administración 

 
Integrante 

LLAJA SALAZAR YANIRA 
DEL CARMEN 

 
Jefe del Área de Contabilidad 

 
Integrante 

GAMARRA QUENAYA 
BARDO ANTONIO 

Jefe de la Sección de Administración de 
Bienes 

 
Integrante 

ZAPATA VASQUEZ JORGE 
ALBERTO 

 
Jefe de la Sección de Presupuesto 

 
Integrante 

AYEN TORRES JENNY 
JULIANA 

Jefe de la Sección de Conciliaciones 
Bancarias 

 
Integrante 

JARA FUSTAMANTE 
BRITALDO ALADINO 

Jefe de la Sección de Rendición de 
Cuentas 

 

Comisión Funcional N° 14 
U.E. 029: DIRECCIÓN EJECUTIVA ANTIDROGAS – DIREJANDRO PNP 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

Presidente SOLANO RODAS LEO Asistente Administrativo 

 
Integrante 

BENITES JAIMES 
RODOMIRO RAUL 

 
Analista Control Patrimonial 

 
Integrante 

MEDROA BULNES 
MARCEL PAUL 

 
Especialista Infraestructura 



Integrante GARATE TUANAMA LUIS Especialista Tesorería 

 
Integrante 

AQUINO VERA PAUL 
ANGEL 

 
Analista Almacén 

 

Comisión Funcional N° 15 
U.E. 032: OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

Presidente 
MONDRAGON TARRILLO 
VICTOR 

Jefe de Administración 

Integrante ROMERO PASTOR LENIN 
Director de Oficina de Liquidación de 
Contratos 

Integrante 
CAHUANA PACHAS 
CARMEN JESSICA 

Coordinadora (e) de Tesorería 

Integrante 
SANCHEZ MERA SUSAN 
ANELITA 

Coordinadora de Contabilidad 

 

Comisión Funcional N° 16 
U.E. 033: FRENTE POLICIAL PUNO 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

 
Presidente 

LEIVA DURAND WILBERT 
ISIDRO 

 
Jefe de la Unidad de Administración 

Integrante APAZA SANTUYO YONY Jefe del Área de Contabilidad 

 
Integrante 

TICONA CRUZ 
FLORENTINO 

 
Especialista Contable 

 
Integrante 

CUTIPA HUMPIRI RONNY 
FRANCISCO 

 
Jefe de Infraestructura 

 
Integrante 

BARRIOS JALLO ELENA 
BRIGIDA 

 
Jefe de Bienes Patrimoniales 

 
Integrante 

PAREDES SALAZAR 
JEOMAR 

 
Jefe de Oficina de Viáticos 

 

Comisión Funcional N° 17 
U.E. 034: REGIÓN POLICIAL LORETO 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

Presidente 
BABICHE MONTES 
EDUARDO BORIS 

Jefe de Administración 

Integrante 
RENGIFO FERNANDINI 
MARIO ARMANDO 

Jefe de Tesorería 

Integrante 
REATEGUI PIZANGO JOY 
ROBERT 

Oficina de Bienes Patrimoniales 

Integrante 
TORRES VARGAS OSCAR 
SEGUNDO 

Área de Contabilidad 

 

Comisión Funcional N° 18 
U.E. 035: REGIÓN POLICIAL HUÁNUCO - SAN MARTÍN - UCAYALI 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

 
Presidente 

SUCLUPE OLIVOS 
FERNANDO 

 
Jefe de Administración 

 
Integrante 

ROJAS MACHADO KAREN 
DEYSY 

 
Jefe del Área de Contabilidad 

 
Integrante 

MORALES JARAMILLO 
ROY GUSTAVO 

 
Especialista en Control Patrimonial 



 
Integrante 

ESPINOZA LIVIAS FRED 
ELEODORO 

 
Jefe del Área de Infraestructura 

 
Integrante 

INOCENTE CARLOS LUCY 
LITT 

 
Especialista en Control Interno 

 

Comisión Funcional N° 19 
U.E. 036: REGIÓN POLICIAL AYACUCHO - ICA 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

 
Presidente 

SANCHEZ MASIAS 
HERACLITO 

 
Jefe de Administración 

Integrante ENCISO ORE MILZA Contabilidad 

 
Integrante 

RODRIGUEZ HUAYANEY 
ROBERT HUGO 

 
Jefe Área de Tesorería 

 
Integrante 

LUJAN MAMANI JORGE 
LUIS 

 
Jefe de Área de Control Patrimonial 

 
Integrante 

HINOSTROZA CCASANI 
PAVEL SAUL 

 
Jefe de Área de Abastecimiento 

 

Comisión Funcional N° 20 
U.E. 037: PERÚ SEGURO 2025 

Integrantes Apellidos y Nombres Cargo 

Presidente 
MINDREAU ZELASCO 
ENRIQUE ALFREDO 

Jefe de Administración 

Integrante 
ALTUNA MARCIAL 
GIANCARLO ELISEO 

Especialista Financiero - Contable 

Integrante 
NAVARRO ASPAJO 
MARTIN GONZALO 

Analista Administrativo 

Integrante 
VERA NAVARRO JESSICA 
ANA BEATRIZ 

Especialista de Tesorería 

Integrante 
SANTIVAÑEZ SEGUIL 
MAGALY DENISSE 

Especialista Legal 

 

El Órgano de Control Institucional tendrá participación como veedor, según 
corresponda. 

 

Artículo 4. Funciones de las Comisión Central y de las Comisiones 
Funcionales 

Disponer que las Comisiones de Depuración y Sinceramiento Contable del 
Ministerio del Interior, conformadas en los artículos 2 y 3 de la presente Resolución 
Ministerial, deben cumplir las funciones establecidas en los sub numerales 6.2.1 y 6.2.2 
de la Directiva N° 003-2021- EF/51.01. 

 

Artículo 5. Vigencia 
Disponer que las Comisiones de Depuración y Sinceramiento Contable del 

Ministerio del Interior, conformadas en los artículos 2 y 3 de la presente Resolución 
Ministerial, tengan vigencia mientras se lleve a cabo el proceso de Depuración y 
Sinceramiento Contable según los plazos que establezca la Dirección General de 
Contabilidad Pública 

 
Artículo 6. Presentación de la Resolución Ministerial 
Encargar a la Oficina General de Administración y Finanzas la remisión de la 

presente Resolución Ministerial a la Dirección General de Contabilidad Pública del 
Ministerio de Economía y Finanzas dentro del plazo establecido para dicho fin. 



 

Artículo 7. Notificación de la Resolución Ministerial 
Encargar a la Oficina de Atención al Ciudadano y Gestión Documental y a la 

Policía Nacional del Perú la notificación de la presente Resolución Ministerial a cada 
uno de los integrantes de las Comisiones conformadas en el presente acto resolutivo. 

 
Artículo 8. Publicación 
Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional del  

Ministerio del Interior (www.gob.pe/mininter). 

 
 

Regístrese y comuníquese. 

 
 

José Manuel Antonio Elice Navarro 
Ministro del Interior 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gob.pe/mininter)

